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Dzięki e-papierosom palaczom łatwiej jest rzucić
lub ograniczyć nikotynowy nałóg - informuje serwis „BBC News/Health”. Autorzy badań
zastrzegają, że choć wyniki są zachęcające, ich wiarygodność ogranicza mała liczba samych
badań oraz uczestniczących w nich osób.

Cochrane Collaboration, niezależna międzynarodowa organizacja typu non-profit przeanalizowała
dane z dwóch randomizowanych badań, dotyczące 662 osób, które paliły.

 

Jak się okazało, 9 proc. palaczy, którzy używali e-papierosów udało się zaprzestać palenia na rok,
a prawdopodobnie na dłużej. W grupie kontrolnej stosującej urządzenia – placebo nie zawierające
nikotyny odsetek ten wyniósł tylko 4 proc.

 

O ile ograniczenie liczby wypalanych konwencjonalnych papierosów o połowę udało się 36 proc.
użytkowników e-papierosów, to w przypadku nie zawierającego nikotyny placebo odsetek ten wyniósł
28 proc.

 

Oba badania dotyczyły e-papierosów emitujących niewiele nikotyny – możliwe, że nowsze produkty
tego rodzaju są bardziej skuteczne.

 

Nie zaobserwowano poważnych efektów ubocznych używania e-papierosów.

 

Brytyjscy i nowozelandzcy autorzy badań zastrzegają, że choć wyniki są zachęcające, ich
wiarygodność ogranicza zarówno mała liczba samych badań, jak i uczestniczących w nich osób.
Dlatego konieczne są dalsze prace prowadzone na większą skalę; kilka takich badań jest już w toku.

 

Badanie zostało bardzo dobrze przyjęte przez organizację Action on Smoking and Health (ASH).
Jednak wiceprezes UK's Faculty of Public Health, dr John Middleton zaznaczył, że chociaż
e-papierosy mogłyby pomóc palaczom, którzy chcą zerwać z nałogiem, nie ma dostatecznych danych
by stwierdzić, jak wpływają one na resztę populacji.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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